КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2023 № 13/59
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в  Порядок установления пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

       В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ

«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Кировской  области

от  08.10.2007  №  171-ЗО  «О  муниципальной  службе  в  Кировской  области»,  Законом

Кировской  области  от   02.04.2015   №  521-ЗО  «О  пенсионном  обеспечении  лиц,

замещавших  должности  муниципальной  службы  Кировской  области»,  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,   Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

 1.  Внести  и  утвердить  в  Порядок  установления  пенсии  за  выслугу  лет

муниципальным  служащим  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденный  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы

от 26.08.2015 № 10/46 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой  городской  Думы  от  25.05.2016  №  5/31,  от  26.10.2016  №  2/7,

от 25.01.2017 № 1/2, от 26.07.2017 № 8/46), следующие изменения:

1.1.  В разделе 4:

а)   абзац  первый  пункта  4.1  дополнить  словами  «за  вычетом  фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной  Федеральным

законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

б) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.  Размер  среднемесячного  заработка,  исходя  из  которого  гражданину

исчисляется  пенсия  за  выслугу  лет,  не  может  превышать  2,8  должностного  оклада,

установленного  муниципальному  служащему  главной,  ведущей,  старшей  и  младшей

групп  должностей,  и  3,2  должностного  оклада,  установленного  муниципальному

служащему высшей группы должностей в соответствующем периоде либо сохраненного в

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17E470D8329811CE856501642F5CD1958897B4BED9B669DB5E7491F9711W914J

соответствующем периоде в  соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством  Кировской  области  и  муниципальными  правовыми  актами.

Должностной  оклад  при  замещении  в  расчетном  периоде  муниципальным  служащим

должностей,  по  которым  установлены  различные  должностные  оклады,  определяется

путем  суммирования  размеров  установленных  муниципальному  служащему  в  каждом

месяце расчетного периода должностных окладов и деления на 12 полученной суммы.

При работе муниципального служащего в расчетном периоде на условиях неполного

служебного времени среднемесячный заработок не может превышать 2,8 должностного

оклада  (3,2  должностного  оклада),  фактически  получаемого  в  расчетном  периоде  по

соответствующей должности.

Определение среднемесячного заработка осуществляется в соответствии с разделом

4.1 настоящего Порядка.».

1.2. Подпункт «ж» пункта 4.1.1 раздела 4.1 дополнить словами «за выполнение особо

важных и сложных заданий».

1.3. Пункты 5.1, 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет может производится в случаях:

- последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения на год и более

продолжительности  стажа  муниципальной  службы,  с  учетом  которого  определяется

размер пенсии за выслугу лет;

-  замещения  другой  должности  муниципальной  службы  с  более  высоким

должностным окладом не менее 12 полных месяцев.

Перерасчет  размера  пенсии  за  выслугу  лет  производится  из  размера  денежного

содержания,  который  учитывался  при  назначении  пенсии  за  выслугу  лет,  с  учетом

индексации, предусмотренной настоящим Порядком,  с 1-го числа месяца, следующего за

месяцем, в котором гражданин обратился за перерасчетом размера пенсии.

5.2.  Пенсия  за  выслугу  лет  индексируется  в  соответствии  с  решением  Кирово-

Чепецкой городской Думы о бюджете муниципального образования на соответствующий

год. Решение об индексации пенсии за выслугу лет принимается главой муниципального

образования по представлению комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

2

consultantplus://offline/ref=45912693129316121A26B1683DEA55CE889475440ADF38B76EB70B35D2A1C041281886591BA5F49050BC098DB17E74F9E0263FF40564980293116D25E4NCK
consultantplus://offline/ref=45912693129316121A26B1683DEA55CE889475440ADF38B76EB70B35D2A1C041281886591BA5F49050BC098DB17E74F9E0263FF40564980293116D25E4NCK